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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Nomero: | Page/Pagne: | (52 229 980 1600 fx
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12004106 1/6
Date / Dia: January 19, 2012
mA-S,ST[E c.V. Customer’s arder ltem f Orden Cliente - ttem: Customer’s Reference / ﬁef. del ﬁente: m MW N* f Confirmacion de Venta:
N/A N/A 172432101

Manufacturing Process f Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS : VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADO :
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 144 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.218 INCH 080 196972133 FT 3054.528 FT 15467.645 LB 5.02 LBIFT
60.3 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 931.020 MTS 7016.000 KG 7.43 KG/M

_ Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTS. Y.S/UT.5| Elongation/ AlargamientoJ
HeatN° | Sample N°{ <Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | Muestra M° | Ls Sc | Type| O Size Area Ternp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min.
Tipo Tamafio Seccitn | ensayo{Max: -- Max: - -
- mm mm2 °C mpa mpa in Yo
52254 20834 | B | AM ] 55| L | 19.66X05.37 10800 | RT 375 510 0.73 2 21.8
58212 44597 B AM Ss L 19.07 X 05.74 111,85 RT 397 522 0,76 2 21.9
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacién de ta muestra Ori: Orientation / Orientacion Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra reclangulag

B::Body / Cuerpo
.T.8: Ultimate tensile 5

Longitudinal

Axi ) Req. Max:

Longitud inicial

licT ;lvm electronic signature.
fe wauld release 2 copy of i
e, Any alteration andior f3

eificado se emite mediante sistema col n firma electrénica.
Sr5Eolor verde. En caso de que el poseeds:

ble por cualquier uso ilegal o indebid
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C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12004106

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

Date / Dfa: January 19, 2012

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAGC Y CIAS, 5.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Grden Cliente « [tem:

Customer s Reference / Ret, del Cliente:

Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacién de Venta:

API SPEC S5L,OCTOBER 1, 2007

N/A N/A 172432101
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface { Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANILESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
kStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: |Ends / Extremos:
BrX42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones:
2.375 X 0.218 INCH
|60.3 X 5.5 MM

080

Schedule / Cédula;

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity { Cantidad: 144 PcsiPz
3054.528 FT 15467.645 LB
931.020 MTS 7016.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
5.03 LBFT
7.43 KG/M

Compoasition % / Cormposicion %

X100 X 1000 X 10000
Clwn] Si|Cr[M]| s|P] ] V] Cu] AlI[Sn|[As[MN|f TiJCal BN
H Max |l 28 1%20| - [ a0 | 15 | 30 | 3o {ao0| 80 Ja00| - | - | -§ - [ - - - ~
Mn [ -2l ~-| ~-1-1|-1-1~-1-1-{-1-T-1-1-1-1-=-
HealN° | Sample N° |P
Colada N® | Muestra N°

20834

Min; - {..

Individuzls / Individuales

Hficado se emnite mediante sistama cong
lor verde. En caso de que el posee!
ble por cualquier uso ilegal o indebid

I§1 certificado enginal posee impreso 2l dog
intizar la conformidad con ef original haciéndo

jedina copia, debera ga
sificacién estard
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433,7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABR'CA | Number / NOmero: Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12004106 3/6
' Date / Dia: January 19, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem  Qrden Cliente - ltem: CLstomer s Reference / Ref. del Ghente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA N/A 172432101
[Manufacturing Process / Pracese de Manufactura: |Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICON SIN COSTURA {BARNIZADO '
: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BiX42-L245/.29Q PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dirmensions / Dimensiones:
2.375 X 0.218 INCH
50.2 X 5.5 MM

Schedule / Cédula;
080 .

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 144 Pcs/Pz
3054.528 FT 15467645 LB
931.020 MITS 7016.000 KG

Nomiral Weight / Peso Nominaf:
5.03 LB/FT
7.43 KGIM

=T
® ETH
%&

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos | Min:— | Mac 220 | Var - Min-— | Max— | Var— Tipe de dureza
Heat N° | Sample N* Specimen condition Quad. Scale - MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.
58212 44597 F AM 1 HREW B80.8 80.3 80.6 80.6
58212 44598 B AM 1 HREBW 834 826 82.3 828

Avg: Average / Promedio
BiBody [ Cuerpo

AM: As manufactured / Segun procesa de fabricacidn

Ls: Location of sample f Ukicacion de la muestra

Max: Maximum / Maximo

Good / Bueno

with efectronic signature.

MW: Middle wall / Centro
Quad: Quadrant / Cuadrante
Specimen condition / Condicion de ia probeta

il

A

ik

e

fficado se emite mediante sistema conputanzadoivies yalid

Var: Variation / Variacion




_—— - Tubos de Acero de México, 5.A.
= ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
] Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
R . C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12004106 4/6
Date / Dia: January 19, 2012
Customer / Cliente: "PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer s Order ltem / Orden Gliene - ften: Customer s Reference / Ref, dol Gliente: | [Manulacturer s Works Order N° / Gonfirmacion de venta:
NIA NIA 17243201

Manufacturing Process / Froceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS : VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: |Ends { Extremos:
AP] SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-1L.2451 290 PSL1 NORMAL BEVEL

: BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Sehedule / Cédula: Length / Longitud: Quantily / Cantidad: 144 PcsiPz INominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.218 INCH 080 - 11969 21.33 FT 3054.528 FT 15467.645 LB 5.03 LB/FT
60.3 X 5.5 MM 6.00 / 6.50 NITS 931.020 MTS 7016.000 KG 7.43 KGM

Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad, Value f Valor Seconds / Segundos
psi 2,970 5 Satisfactory / Satistactorio

Heat treatmerd / Tratamiento temico: Pipe J Tubo
1Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamenrt:

o g-)gﬁmdo se emite mediante sistema co

st

the original ongHz]

€ would release a copy of if;
ge. Any alteration andlor f2
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

‘Mumber / Numero:

12004106

Page / Pagina:

5/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 19, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Tustomer s Reference f Ref, del Clietie: Manufacturer's Works Order N° f Confirmacidn de Venta:
N/A NIA 17243201

Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface !/ Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LANMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '

Standard or Spedification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremes:

|AP1 SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BiX42-1 245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 144 PcsiPz MNominal Weight / Peso Nominal:

2.375 X 0.218 INCH 080 19.69/21.33 FT 3054528 FT 15467.645 LB 5.03 LBIFT

60.3 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 931.020 MTS 7016.000 KG 7.43 KGIM

Supplementary Information
Informacidn Suplementaria

rMateria] free from Mercury contamination

Not repaired by welding

Non destructive test, Satisfactory

Inspection method

.- EMI - FLVI - MPI -

AP| SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 FE.20090101/ASTM A106,08/

ASTM A53,07/ASME SA106,2010

MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003
8916 i

WMaterial ibre de contaminacion de Mercur
No reparadoe par soldadura

Control no destructive. Satisfactorio
Método de inspeccion

.- EMi - FLVI - MPI -

AP! SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007, FE.20090101/ASTM A106,08/
ASTM A53,07/ASME SA106,2010

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0O175-2003

would release a copy of it
. Any alteration andfor faf
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12004106

Page / Pagina: -

6/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 982 1600 fax

Date / Dia: January 19, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order tem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Clhente;

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacién de Venta:

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

N/A NIA 172432101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Producta: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

BrX42-1.245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: L.ength / Longilud: Quantity / Cantidad: 144 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.218 INCH 080 19.697/21.33 FT 3054.528 FT 15467.645 LB 5.03 LB/FT
60.3 X 5.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 931.020 MTS 7016.000 KG 7.43 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, fested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements, This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certiicanos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspecciohada de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPANIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

ith electronic signature. O
would release & copy of it
. Any alteration andfor

QUALITY GERTIFICATION DEPT.
DEPTC. DE CERTIFICACIGN DE CALIDAD

sificado se emite mediante sistema conj =t
lor verde. £n case de que el poseedd) o

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT,
RESPONSASBLE DEL DEPTOQ. DE GERTIFICACION DE CALIDAD




